ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 		ГОДА						№

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПОРЯДКА ВНЕСЕНИЯ СВЕДЕНИЙ ОБ ИЗМЕНЕНИИ ВИДА РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА В РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ МАРШРУТОВ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК НА ТЕРРИТОРИИ БАЛАГАНСКОГО РАЙОНА

В соответствии с частью 3 статьи 18 Федерального закона от 13.07.2015 №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок  пассажиров и багажа  автомобильным  транспортом  и  городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской Федерации»,  Постановлением  Правительства Российской Федерации от 14.02.2009  №  112 «Об  утверждении  Правил  перевозок  пассажиров  и  багажа  автомобильным транспортом  и  городским  наземным  электрическим  транспортом»,  пунктом 2 статьи 9 закона Иркутской области от 28 декабря 2015 года № 145-ОЗ «Об отдельных вопросах организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом  и городским наземным электрическим транспортом в Иркутской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить Порядок внесения сведений об изменении вида регулярных перевозок пассажиров и багажа в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Балаганского района (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Балаганская районная газета» и размещению на официальном сайте администрации Балаганского района www.adminbalagansk.ru
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Балаганского района В.П. Вилюгу.
4.Данное постановление вступает в силу со дня опубликования.

Мэр Балаганского района
М.В. Кибанов

Приложение 1
к постановлению администрации
 Балаганского района
от.№

ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ СВЕДЕНИЙ ОБ ИЗМЕНЕНИИ ВИДА РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА В РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ МАРШРУТОВ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК НА ТЕРРИТОРИИ БАЛАГАНСКОГО РАЙОНА

1.Настоящий Порядок определяет правила внесения сведений об изменении вида регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Балаганского района (далее - реестр маршрутов) в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее - Федеральный закон).
2.Внесение сведений об изменении вида регулярных перевозок в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок в соответствии с законодательством отнесено к полномочиям органа местного самоуправления Балаганского района (далее - Уполномоченный орган).
Ответственным за реализацию указанных полномочий Уполномоченного органа в соответствии с законодательством и настоящим Порядком является отдел архитектуры и градостроительства администрации Балаганского района (далее - отдел администрации).
3.Изменение вида регулярных перевозок, осуществляемых по маршруту регулярных перевозок, допускается в соответствии с Федеральным законом при условии, что данное решение предусмотрено документом планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам.
4.Уполномоченный орган обязан уведомить юридическое лицо, индивидуального предпринимателя, уполномоченного участника договора простого товарищества, осуществляющих регулярные перевозки по соответствующему маршруту регулярных перевозок, о принятии решения, предусмотренного в пункте 3 настоящего Порядка, не позднее 180 календарных дней до даты вступления указанного решения в силу.
[bookmark: _GoBack]5.На основании решения, предусмотренного в пункте 3 настоящего Порядка, сведения об изменении вида регулярных перевозок вносятся отделом администрации в реестр маршрутов в течение пяти рабочих дней со дня изменения вида регулярных перевозок в установленном порядке.
6.Реестр маршрутов в течение трёх рабочих дней со дня внесения в него сведений об изменении вида регулярных перевозок размещается на официальном сайте Уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.adminbalagansk.ru